
Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 октября 2019 года                                 № 220 
с.Калтай

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Калтайского  сельского  поселения  от  16.09.2013  №195  «Об
утверждении  Административного  регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение
их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине
для собственных нужд» в соответствие с действующим законодательством, принимая во
внимание  нормотворческую  инициативу  Прокуратуры  Томского  района  от  09.10.2019
№03/6-2019, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в  постановление  Администрации  Калтайского  сельского  поселения  от

16.09.2013  №195  «Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления

муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  граждан  и  включение  их  в  список

нуждающихся в древесине для собственных нужд» следующие изменения:

часть  2  подпункта  10.2.  пункта  10  Административного  регламента  предоставления

муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  граждан  и  включение  их  в  список

нуждающихся  в  древесине  для  собственных  нужд»,  утвержденного  указанным

постановлением, изложить в следующей редакции:

 «2) для строительства объекта индивидуального жилищного строительства:

-  договора  аренды  земельного  участка  или  свидетельства  о  праве  собственности  на

земельный  участок  или  иных  документов,  подтверждающих  право  пользования

земельным участком;

-  разрешения  на  строительство,  полученного  до  4  августа  2018  года,  срок  действия

которого не  истек или не  прекращен по установленным основаниям,  и  разрешения на

строительство, полученного после 4 августа 2018 года на основании заявления о выдаче

разрешения  на  строительство,  направленного  в  орган,  уполномоченный  на  выдачу

разрешений на строительство, до 4 августа 2018 года;

1



-  уведомления  о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

или  реконструкции  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или  садового

дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным  параметрам  и  допустимости  размещения  объекта  индивидуального

жилищного  строительства  или  садового  дома  на  земельном  участке,  полученного  от

органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего

делами Кандинскую В.Я.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

2

http://www.kaltai.ru/

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения

